



達新工業股份有限公司及子公司

合併資產負債表

民國110年9月30日、109年12月31日及109年9月30日

單位：新台幣仟元

代碼	資 產	110年9月30日 (經核閱)		109年12月31日 (經查核)		109年9月30日 (經核閱)	
		金 額	%	金 額	%	金 額	%
	流動資產						
1100	現金及約當現金(附註六(一))	\$1,371,764	10	\$3,987,427	31	\$5,256,846	39
1110	透過損益按公允價值衡量之金融資產- 流動(附註六(二))	89	-	-	-	507	-
1120	透過其他綜合損益按公允價值衡量之金 融資產-流動(附註六(三))	4,599,128	35	3,079,853	24	2,552,815	19
1150	應收票據淨額(附註六(四))	76,413	1	90,597	-	87,763	1
1170	應收帳款淨額(附註六(五))	251,481	2	310,098	2	179,478	1
1180	應收帳款-關係人淨額(附註六(五))	19,479	-	15,263	-	9,353	-
1200	其他應收款	18,183	-	13,225	-	23,585	-
1210	其他應收款-關係人	1,741	-	969	-	1	-
1220	本期所得稅資產	4,938	-	5,332	-	4,875	-
130x	存貨(附註六(六))	684,809	5	606,977	5	671,366	5
1410	預付款項	66,423	1	58,371	-	55,725	-
1476	其他金融資產-流動(附註六(一))	2,439,607	19	1,532,322	12	1,402,338	11
1479	其他流動資產-其他	1,665	-	1,649	-	3,548	-
11xx	流動資產合計	9,535,720	73	9,702,083	74	10,248,200	76
	非流動資產						
1517	透過其他綜合損益按公允價值衡量之金 融資產-非流動(附註六(七))	670,775	5	705,348	5	647,817	5
1550	採用權益法之投資(附註六(八))	572,754	4	646,294	5	623,885	4
1600	不動產、廠房及設備(附註六(九))	1,719,992	13	1,496,595	12	1,501,246	11
1755	使用權資產(附註六(十))	78,571	1	80,609	1	81,995	1
1760	投資性不動產淨額(附註六(十一))	345,485	3	271,896	2	271,904	2
1840	遞延所得稅資產	104,610	1	106,332	1	105,786	1
1920	存出保證金	3,936	-	2,789	-	13,928	-
1970	其他長期投資(淨額)	810	-	810	-	810	-
1980	其他金融資產-非流動(附註六(一))	45,202	-	50,335	-	49,094	-
1995	其他非流動資產-其他	7,411	-	3,329	-	3,185	-
15xx	非流動資產合計	3,549,546	27	3,364,337	26	3,299,650	24
1xxx	資產總計	\$13,085,266	100	\$13,066,420	100	\$13,547,850	100

(接次頁)

(承前頁)

達新工業股份有限公司及子公司
合併資產負債表
民國110年9月30日、109年12月31日及109年9月30日

單位：新台幣仟元

代碼	負債及權益	110年9月30日 (經核閱)		109年12月31日 (經查核)		109年9月30日 (經核閱)	
		金額	%	金額	%	金額	%
	流動負債						
2100	短期借款(附註六(十二))	\$167,470	1	\$214,130	2	\$220,962	2
2120	透過損益按公允價值衡量之金融負債- 流動(附註六(二))	-	-	39	-	-	-
2130	合約負債-流動	20,645	-	7,889	-	11,898	-
2150	應付票據	138,591	1	92,939	1	92,734	1
2170	應付帳款	89,744	1	68,653	-	80,177	1
2200	其他應付款	559,698	4	240,539	2	798,828	6
2220	其他應付款項-關係人	8,375	-	4,792	-	1,747	-
2230	本期所得稅負債	268,321	2	6,545	-	2,673	-
2250	負債準備-流動(附註六(十三))	9,467	-	9,467	-	9,467	-
2280	租賃負債-流動(附註六(十))	2,971	-	3,035	-	3,144	-
2320	一年或一營業週期內到期長期負債(附 註六(十四))	-	-	2,266	-	3,225	-
2399	其他流動負債-其他	3,129	-	2,369	-	3,560	-
21xx	流動負債合計	1,268,411	9	652,663	5	1,228,415	10
	非流動負債						
2570	遞延所得稅負債	180,781	2	180,755	2	181,717	1
2580	租賃負債-非流動(附註六(十))	14,050	-	12,948	-	14,037	-
2640	淨確定福利負債-非流動(附註四及六 (十五))	1,736	-	7,920	-	5,191	-
2645	存入保證金	9,095	-	8,040	-	7,349	-
25xx	非流動負債合計	205,662	2	209,663	2	208,294	1
2xxx	負債總計	1,474,073	11	862,326	7	1,436,709	11
	權益						
	歸屬於母公司業主之權益						
3100	股本(附註六(十六))	990,990	8	1,386,000	11	1,386,000	10
3200	資本公積(附註六(十七))	182,030	1	151,782	1	131,798	1
3300	保留盈餘(附註六(十八))	7,534,080	58	8,350,263	64	8,859,379	66
3400	其他權益(附註六(十九))	2,962,269	23	2,388,550	18	1,808,670	13
3500	庫藏股票(附註六(二十))	(83,230)	(1)	(97,469)	(1)	(97,468)	(1)
31xx	歸屬於母公司業主之權益合計	11,586,139	89	12,179,126	93	12,088,379	89
36xx	非控制權益(附註六(二十一))	25,054	-	24,968	-	22,762	-
3xxx	權益總計	11,611,193	89	12,204,094	93	12,111,141	89
	負債及權益總計	\$13,085,266	100	\$13,066,420	100	\$13,547,850	100

(後附之附註係本合併財務報告之一部分)

董事長：



經理人：



會計主管：



達新工業股份有限公司及其子公司

合併綜合損益表

民國110年及109年7月1日至9月30日暨

民國110年及109年1月1日至9月30日

(僅經核閱，未依一般公認會計準則查核)

單位：新台幣仟元

代碼	項 目	110年7月1日 至9月30日		109年7月1日 至9月30日		110年1月1日 至9月30日		109年1月1日 至9月30日	
		金 額	%	金 額	%	金 額	%	金 額	%
4000	營業收入(附註六(二十二))	\$682,016	100	\$627,742	100	\$1,763,378	100	\$1,630,595	100
5000	營業成本(附註六(六)(二十三))	(583,806)	(86)	(507,375)	(81)	(1,491,063)	(84)	(1,346,277)	(83)
5900	營業毛利(毛損)	98,210	14	120,367	19	272,315	16	284,318	17
	營業費用(附註六(二十三))								
6100	推銷費用	(32,003)	(5)	(31,295)	(5)	(87,474)	(5)	(86,906)	(5)
6200	管理費用	(62,775)	(9)	(59,154)	(9)	(175,116)	(10)	(178,173)	(11)
6450	預期信用減損(損失)利益	(2)	-	2,233	-	2,649	-	3,527	-
6000	營業費用合計	(94,780)	(14)	(88,216)	(14)	(259,941)	(15)	(261,552)	(16)
6900	營業利益(損失)	3,430	-	32,151	5	12,374	1	22,766	1
	營業外收入及支出								
7100	利息收入(附註六(二十四))	5,064	1	7,054	1	16,141	1	12,521	1
7010	其他收入(附註六(二十五))	183,343	27	131,430	21	205,905	12	153,293	9
7020	其他利益及損失(附註六(二十六))	2,354	-	(19,426)	(3)	(9,832)	(1)	5,667,446	348
7050	財務成本(附註六(二十七))	(437)	-	(795)	-	(1,549)	-	(2,871)	-
7055	預期信用減損(損失)利益	(57)	-	-	-	5,092	-	-	-
7060	採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額	47,330	7	(2,055)	-	43,971	3	33,751	2
7000	營業外收入及支出合計	237,597	35	116,208	19	259,728	15	5,864,140	360
7900	稅前淨利(淨損)	241,027	35	148,359	24	272,102	16	5,886,906	361
7950	所得稅(費用)利益(附註六(二十八))	(6,773)	(1)	2,464	-	(274,543)	(16)	(500,443)	(31)
8000	繼續營業單位本期淨利(淨損)	234,254	34	150,823	24	(2,441)	-	5,386,463	330
8200	本期淨利(淨損)(附註六)	234,254	34	150,823	24	(2,441)	-	5,386,463	330
	其他綜合損益(附註六(二十九))								
	不重分類至損益之項目								
8316	透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益工具投資未實現評價損益	169,435	25	(237,678)	(38)	675,529	38	(453,010)	(28)
8326	關聯企業及合資之透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益工具投資未實現評價損益	(103,759)	(15)	14,756	2	(65,459)	(4)	64,510	4
8310	不重分類至損益之項目合計	65,676	10	(222,922)	(36)	610,070	34	(388,500)	(24)
	後續可能重分類至損益之項目								
8361	國外營運機構財務報表換算之兌換差額	(1,797)	-	(3,998)	-	(22,916)	(1)	(13,819)	-
8399	與可能重分類之項目相關之所得稅	372	-	820	-	4,509	-	2,690	-
8360	後續可能重分類至損益之項目合計	(1,425)	-	(3,178)	-	(18,407)	(1)	(11,129)	-
8300	其他綜合損益(淨額)	\$64,251	10	(\$226,100)	(36)	\$591,663	33	(\$399,629)	(24)
8500	本期綜合損益總額	\$298,505	44	(\$75,277)	(12)	\$589,222	33	\$4,986,834	306
8600	淨利(損)歸屬於：								
8610	母公司業主(淨利/損)	\$233,727	34	\$150,380	24	(\$2,898)	-	\$5,385,257	330
8620	非控制權益(淨利/損)	527	-	443	-	457	-	1,206	-
		\$234,254	34	\$150,823	24	(\$2,441)	-	\$5,386,463	330
8700	綜合損益總額歸屬於：								
8710	母公司業主(綜合損益)	\$297,915	44	(\$75,819)	(12)	\$589,136	33	\$4,985,999	306
8720	非控制權益(綜合損益)	590	-	542	-	86	-	835	-
		\$298,505	44	(\$75,277)	(12)	\$589,222	33	\$4,986,834	306
	每股盈餘								
9750	基本每股盈餘(附註六(三十))	\$1.75		\$0.91		(\$0.02)		\$29.58	
9850	稀釋每股盈餘	\$1.75		\$0.91		(\$0.02)		\$29.49	

(後附之附註係本合併財務報告之一部分)

董事長：



經理人：



會計主管：





達新工業股份有限公司及子公司

合併權益變動表

民國109年及109年1月1日至9月30日

(僅經核閱，未依一般公認審計準則查核)

歸屬於母公司業主之權益

單位：新台幣仟元

	保留盈餘					其他權益項目					
	普通股股本	資本公積	法定盈餘公積	特別盈餘公積	未分配盈餘 (或待彌補虧損)	國外營運機構財 務報表換算之兌 換差額	透過其他綜合損 益按公允價值衡 量之金融資產未 實現評價(損)益	庫藏股票	歸屬於母公司業 主權益總計	非控制權益	權益總額
民國109年1月1日餘額	\$1,980,000	\$105,429	\$759,713	\$2,515,291	\$921,818	(\$70,282)	\$2,278,210	(\$118,879)	\$8,371,300	\$21,927	\$8,393,227
盈餘指撥及分配：											
提列法定盈餘公積	-	-	73,817	-	(73,817)	-	-	-	-	-	-
普通股現金股利	-	-	-	-	(722,700)	-	-	-	(722,700)	-	(722,700)
特別盈餘公積迴轉	-	-	-	(1,941,491)	1,941,491	-	-	-	-	-	-
其他資本公積變動數	-	319	-	-	-	-	-	-	319	-	319
109年1.1-9.30淨利(淨損)	-	-	-	-	5,385,257	-	-	-	5,385,257	1,206	5,386,463
109年1.1-9.30其他綜合損益	-	-	-	-	-	(10,758)	(388,500)	-	(399,258)	(371)	(399,629)
本期綜合損益總額	-	-	-	-	5,385,257	(10,758)	(388,500)	-	4,985,999	835	4,986,834
現金減資	(594,000)	-	-	-	-	-	-	-	(594,000)	-	(594,000)
發放予子公司股利調整資本公積	-	26,050	-	-	-	-	-	-	26,050	-	26,050
其他	-	-	-	-	-	-	-	21,411	21,411	-	21,411
民國109年9月30日餘額	\$1,386,000	\$131,798	\$833,530	\$573,800	\$7,452,049	(\$81,040)	\$1,889,710	(\$97,468)	\$12,088,379	\$22,762	\$12,111,141
民國110年1月1日餘額	\$1,386,000	\$151,782	\$833,530	\$573,800	\$6,942,933	(\$83,976)	\$2,472,526	(\$97,469)	\$12,179,126	\$24,968	\$12,204,094
盈餘指撥及分配：											
提列法定盈餘公積	-	-	737,203	-	(737,203)	-	-	-	-	-	-
普通股現金股利	-	-	-	-	(831,600)	-	-	-	(831,600)	-	(831,600)
其他資本公積變動數	-	273	-	-	-	-	-	-	273	-	273
110年1.1-9.30淨利(淨損)	-	-	-	-	(2,898)	-	-	-	(2,898)	457	(2,441)
110年1.1-9.30其他綜合損益	-	-	-	-	-	(18,036)	610,070	-	592,034	(371)	591,663
本期綜合損益總額	-	-	-	-	(2,898)	(18,036)	610,070	-	589,136	86	589,222
現金減資	(395,010)	-	-	-	-	-	-	-	(395,010)	-	(395,010)
發放予子公司股利調整資本公積	-	29,975	-	-	-	-	-	-	29,975	-	29,975
處分透過其他綜合損益按公允價值衡 量之權益工具	-	-	-	-	18,315	-	(18,315)	-	-	-	-
其他	-	-	-	-	-	-	-	14,239	14,239	-	14,239
民國110年9月30日餘額	\$990,990	\$182,030	\$1,570,733	\$573,800	\$5,389,547	(\$102,012)	\$3,064,281	(\$83,230)	\$11,586,139	\$25,054	\$11,611,193

董事長：



(後附之附註係本合併財務報告之一部分)

經理人：



會計主管：



達新工業股份有限公司及子公司
合併現金流量表
民國110年及109年1月1日至9月30日
(僅經核閱，未依一般公認審計準則查核)

單位：新台幣仟元

項 目	110年1月1日 至9月30日	109年1月1日 至9月30日
營業活動之現金流量-間接法		
本期稅前淨利(淨損)	\$272,102	\$5,886,906
調整項目		
收益費損項目		
折舊費用	43,355	41,869
預期信用減損損失(利益)數	(7,741)	(3,527)
透過損益按公允價值衡量金融資產及負債之淨損失(利益)	(129)	(500)
利息費用	1,549	2,871
利息收入	(16,141)	(12,521)
股利收入	(176,896)	(107,352)
採用權益法認列之關聯企業及合資損失(利益)之份額	(43,971)	(33,751)
處分及報廢不動產、廠房及設備損失(利益)	(142)	(1,729)
處分待出售非流動資產損失(利益)	-	(5,754,207)
未實現外幣兌換損失(利益)	(360)	784
其他項目	273	319
收益費損項目合計	(200,203)	(5,867,744)
與營業活動相關之資產/負債變動數		
與營業活動相關之資產之淨變動		
應收票據(增加)減少	13,975	(12,387)
應收帳款(增加)減少	62,003	89,769
應收帳款-關係人(增加)減少	(4,284)	10,649
其他應收款(增加)減少	(3,525)	(19,300)
其他應收款-關係人(增加)減少	(772)	3
存貨(增加)減少	(77,832)	(42,551)
預付款項(增加)減少	(8,052)	(1,433)
其他流動資產(增加)減少	(16)	(469)
其他金融資產(增加)減少	(7,285)	58,120
與營業活動相關之資產之淨變動合計	(25,788)	82,401
與營業活動相關之負債之淨變動		
合約負債增加(減少)	12,756	3,881
應付票據增加(減少)	45,652	(24,544)
應付帳款增加(減少)	21,091	36,574
應付帳款-關係人增加(減少)	-	(3)
其他應付款增加(減少)	(81,502)	24,549
其他應付款-關係人增加(減少)	3,583	(4,460)
其他流動負債增加(減少)	760	1,434
淨確定福利負債增加(減少)	(6,184)	(45,054)
與營業活動相關之負債之淨變動合計	(3,844)	(7,623)
與營業活動相關之資產及負債之淨變動合計	(29,632)	74,778

(接次頁)

(承前頁)

達新工業股份有限公司及子公司
合併現金流量表
民國110年及109年1月1日至9月30日
(僅經核閱，未依一般公認審計準則查核)

單位：新台幣仟元

項 目	110年1月1日 至9月30日	109年1月1日 至9月30日
調整項目合計	(\$229,835)	(\$5,792,966)
營運產生之現金流入(流出)	42,267	93,940
收取之利息	17,150	12,521
收取之股利	226,361	119,005
支付之利息	(1,518)	(2,902)
退還(支付)之所得稅	(8,699)	(1,721)
營業活動之淨現金流入(流出)	275,561	220,843
投資活動之現金流量		
取得透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產	(1,072,266)	(615,680)
處分透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產	272,024	-
處分待出售非流動資產	-	8,351,965
取得不動產、廠房及設備	(343,716)	(68,669)
處分不動產、廠房及設備	250	2,129
存出保證金增加	(1,250)	-
存出保證金減少	103	86
其他金融資產增加	(900,000)	(1,424,094)
其他金融資產減少	5,133	-
其他非流動資產增加	(5,500)	-
其他非流動資產減少	6,861	1,081
退還(支付)之所得稅	-	(1,029,158)
投資活動之淨現金流入(流出)	(2,038,361)	5,217,660
籌資活動之現金流量		
短期借款減少	(26,476)	(83,097)
應付短期票券減少	-	(40,000)
償還長期借款	(2,120)	(2,911)
存入保證金增加	1,106	84
存入保證金減少	-	(2,200)
租賃本金償還	(2,231)	(2,168)
發放現金股利	(801,625)	(696,650)
籌資活動之淨現金流入(流出)	(831,346)	(826,942)
匯率變動對現金及約當現金之影響	(21,517)	(4,968)
本期現金及約當現金增加(減少)數	(2,615,663)	4,606,593
期初現金及約當現金餘額	3,987,427	650,253
期末現金及約當現金餘額	\$1,371,764	\$5,256,846

(後附之附註係本合併財務報告之一部分)

董事長：



經理人：



會計主管：

